
Årsberetning fra Sønderris Lokalråd 2024-2025 

Årsmøde 2025 – 10. marts 2025 på Sønderrisskolen 

Året har som sædvanligt budt på en række lokalrådsmøder, møder med politiske udvalg i Esbjerg 
kommune og deltagelse i en række arrangementer/møder og konferencer arrangeret af Esbjerg 
Kommune. 

Årets højdepunkt er nok den endelige vedtagelse af lokalplanen for en ny udstykning mellem 
Sønderrisvej og Tarphagevej – blandt andet til de længe ventede seniorbofælleskaber. Vi kan være 
stolte af det arbejde, der er lagt i projektet. Det har været en proces hvor Esbjerg kommune har været 
meget lydhør overfor de ønsker 

vi er kommet med, og hvor der har været en meget stor grad af borgerinddragelse med en proces 
støttet af social- og boligstyrelsen og flere borgermøder, og arbejdsgrupper som har afklaret hvad 
seniorbehovet er, og hvad man ønsker sig af et aktivt seniorliv i Sønderris. Lokalrådet udarbejdede et 
længere høringssvar til lokalplanen, og de elementer der ikke kunne inddrages i lokalplanen, bliver til 
et aktuelt idékatalog til fremtidig bygherre. Der har været stor ros til lokalrådet for processen, fra 
politikerne i byrådet i processen. Der er stor interesse for nybyggeriet og lokalrådet har fået flere 
henvendelser fra interesserede borgere som ønsker at være med fra start. 

I 2024 har vi også arbejdet omkring et nyt, stort boligprojekt i Guldager. Vi glæder os over at mange har 
fået øjnene op for vores del af Esbjerg, men samtidig er vi meget opmærksomme overfor de 
udfordringer vi har med skole, institutioner og fritidsliv. Vi mangler kapacitet alle steder.  

Sønderrisskolen har fået sin egen selvstændige skolebestyrelse, og vi håber igen at kunne få en 
repræsentant i lokalrådet.  

Planerne om en børnehave på Midtgård er indtil videre skrinlagt grundet faldende børnetal andre 
steder i Esbjerg og dermed ledig kapacitet, og vi afventer mere om fremtidens skæbne for Midtgård. 

En anden sag der ligger stille er vores nye fodboldbaner, som blev vedtaget i budget 2023-2024. 
Fodboldbanerne er en del af den strategiske udviklingsplan for Sønderris som blev udarbejdet i 2019. 
Usikkerheder i Cowis rapportering omkring sjældne/truede dyrearter giver usikkerhed på kommunen i 
forhold til ansøgning om fældning af en del af fredskoven til formålet. Der vil fortsat være skov rundt 
om banerne.  

2025 er valgår, og for at mindske generne for sportsklubben i forbindelse med valghandlingen i foyeren 
ved hallen, har vi igen forespurgt på muligheden for at afholde valghandlingen i 

sognehuset. Mandag 17. marts kommer kommunen og besigtiger lokalerne, herefter går de i dialog 
med kirken om brugen af lokalerne vil give udfordringer i forhold til konfirmationsforberedelse mv. og er 
det ikke et problem vil man herefter indstille til politisk beslutning i økonomiudvalget om 

valghandlingen kan flytte lokation. 

Af mindre projekter kan det nævnes at lokalrådet har medvirket til at arrangere nytårsmarch, få flyttet 
et uhensigtsmæssigt busskur på Sønderrisvej som gjorde det farligt for børn at krydse vejen, 

og netop nu arbejder med et projekt med bænke rundt om I sønderris som er foreslået af en lokal 
gågruppe. 


